
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 740 del 19/10/2022

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Liquidazione lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino della pavimentazione in linoleum
presso vari reparti di questa AORN. - CIG Z3C380D211

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 19/10/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Liquidazione  lavori  di  manutenzione  straordinaria  per  il  ripristino  della  pavimentazione  in
linoleum presso vari reparti di questa AORN. - CIG Z3C380D211

Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

Premesso che
- nell’ambito  della  ristrutturazione  del  piano  2  dell’edificio  D,  da  destinare  al  reparto  di

Pneumologia,  è  emersa  la  necessità  di  effettuare  delle  lavorazioni  straordinarie  consistenti  nel
ripristino della pavimentazione in linoleum in corrispondenza delle porte di ingresso delle stanze di
degenza;

- inoltre, da segnalazioni ricevute e da sopralluoghi effettuati presso le aree comuni dell’edificio “N”
(sale  d’attesa,  filtro  ascensori,  corridoi  per  l’accesso  ai  reparti),  sono  state  riscontrate  diverse
criticità  relative  alla  pavimentazione  in  linoleum,  in  alcuni  punti  visibilmente  deteriorata  e
pericolosa per la pubblica incolumità;

- per  l’urgenza di  rendere  funzionale  il  nuovo reparto  di  Pneumologia  e  al  fine  di  rimuovere  il
pericolo per  l’utenza di  vari  piani  dell’edificio  N,  è  stato preliminarmente  chiesto  alla  società
V.F.M. scarl, affidataria del servizio di manutenzione presso questa AORN, di presentare un’offerta
per il ripristino della pavimentazione, da effettuarsi nel più breve tempo possibile;

- la suddetta ditta ha comunicato che, dovendo ricorrere a una procedura di sub-affido, le tempistiche
per la realizzazione dei lavori non sarebbero state compatibili con l’urgenza dell’intervento;

Considerato che
- nelle  more  della  formazione  dell’albo  delle  ditte  di  fiducia,  indetto  con  delibera  n.  596  del

26/07/2022, si è preceduto a contattare la società “Esseggi Linoleum di Sorrentino Giovanni”, già
affidataria,  presso  questa  AORN,  di  un  Accordo  Quadro  per  la  fornitura  di  materiali  per  la
pavimentazione in linoleum e pvc;

- la stessa ditta, effettuato un sopralluogo in data 05/09/2022, si è resa disponibile ad avviare i lavori
in tempi brevi, con contabilizzazione in contraddittorio a consuntivo, sulla base delle tariffe del
Prezzario Regionale delle opere pubbliche vigente, applicando allo stesso un ribasso pari al 31%,
come da verbale di affidamento lavori del 05/09/2022, agli atti di quest’ufficio.

Dato atto che 
- i lavori presso il rep. Pneumologia ed. D, di minore entità, sono stati effettuati immediatamente, 

consentendo il trasferimento del reparto nei nuovi locali;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- a seguito della definizione delle ulteriori attività a farsi,  in data 13/09/2022 sono stati  avviati  i
lavori di ripristino della pavimentazione negli spazi comuni presso l’edificio N;

- inoltre, in seguito al trasferimento del reparto Pneumologia nell’edificio D e alla liberazione del
piano 2 dell’ed. N – lato sx, si è ritenuto opportuno approfittare della disponibilità di tali locali per
effettuare la manutenzione straordinaria della pavimentazione esistente disconnessa e danneggiata;

Rilevato che
- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, come modificato dall'art. 1 della legge n.

120 del 2020 e dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021, è consentito l’affidamento diretto da parte
del Responsabile del Procedimento per lavori di importo inferiore a 150.000 euro;

- i lavori autorizzati dalla UOC Ingegneria Ospedaliera sono stati completati in data 30/09/2022 e
contabilizzati a consuntivo per un importo pari ad € 12.633,88 oltre IVA al netto del ribasso pari al
31% e, dunque, entro i limiti sopra indicati;

Rilevato altresì che
- i requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 si intendono verificati in quanto la società “Esseggi

Linoleum di Sorrentino Giovanni” ha in essere un contratto di appalto con questa Azienda, come
rilevato nei precedenti punti;

- la spesa complessiva, incluso IVA al 22%, è pari ad € 15.413,33 ed è imputata sul conto economico

5030101014 del bilancio 2022;

Visto
- il D. Lgs. 8 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora in vigore;
- il CIG associato alla presente procedura di affidamento: Z3C380D211;

Considerato, infine che la presenta determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla
normativa legislativa vigente in materia,

DETERMINA

approvarsi la narrativa e per l’effetto:
1. APPROVARE l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., a

favore  della  società  “Esseggi  Linoleum  di  Sorrentino  Giovanni”  -  P.  IVA  07891331212  per
l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino della pavimentazione in linoleum
presso vari reparti di questa AORN, per un importo pari ad € 12.633,88 oltre IVA;

2. PRENDERE  ATTO che  le  lavorazioni  sono  state  svolte  dalla  Esseggi  Linoleum  correttamente,
secondo le disposizioni impartite dal RUP;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. AUTORIZZARE la liquidazione della fattura n. 130 del 10/10/2022 emessa dalla società Esseggi
Linoleum per un importo di € 15.413,33 IVA inclusa;

4. IMPUTARE la spesa di 15.413,33 IVA inclusa sul conto economico 5030101014 del bilancio 2022;
5. TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale e all’U.O.C. Gestione

Economico-Finanziaria;
6. PUBBLICARE integralmente la presente determinazione.

IL DIRETTORE U.O.C. 
INGEGNERIA OSPEDALIERA 
        Arch. Antonio Rocchio

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Liquidazione lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino della pavimentazione in linoleum presso vari reparti di
questa AORN. - CIG Z3C380D211

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5030101014 - MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI

€15.413,33

18/10/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




